HISAQ - Histórico de Aquisições

20/07/2023
Registro de Documentos Contratuais

Registro Nº
159200

Cliente: MUNICIPIO DE SAO GONCALO

  Objeto: B CADASTRO 014/2022

  Tp Doc. Contratual: T. A. DE CONTRATO DE RECEITA

Fundamentações Legais :

  Data Registro: 20/07/2023   Data Assinatura: 10/07/2023   UG Emitente:   Vigência: 28/06/2023 a 28/06/2024

  UG Executora:   UG Responsável: SUNNG   Contrato: RG125862   Valor: R$ 34.320,00

Página: 1

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2022

CONTRATANTE

Razão Social: Município de São Gonçalo – RJ.

CNPJ: 28.636.579/0001-00

Representante Legal: Randhal Juliano Barreto Coelho

Cargo: Secretário Municipal de Fazenda

Identidade/RG: 108394081-DICRJ

CPF: 081.535.917-97

CONTRATADA

Razão Social: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO

CNPJ: 33.683.111/0001-07

1º Representante Legal: Anderson Roberto Germano

Cargo: Gerente de Departamento de Negócio para o Governo Estadual e Municipal

Identidade/RG: 3656851 SSP/DF

CPF: 004.641.859-80

2º Representante Legal: Guilherme Alvares da Silva

Cargo: Gerente de Divisão de Negócio para Governo Municipal

Identidade/RG: 1559167 SSP/DF

CPF: 692.744.601-04

 As partes acima qualificadas resolvem firmar o presente Aditivo ao Contrato de Prestação de

Serviços de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Prorrogar a vigência do contrato em epígrafe por um período de 12 (doze) meses,
contados a partir de 28/06/2023 e com término previsto para 28/06/2024, de acordo com o
previsto no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula 20ª. do referido Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2.1 As despesas para a execução deste Termo Aditivo estão regularmente previstas no
Orçamento do(a) Contratante, conforme descrição a seguir:

a) Programa de Trabalho: 2024.04.122.2055.2.158

b) Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00

c) Fonte: 1.500.0000

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO:

3.1 O presente Termo Aditivo será publicado por extrato, na forma da Lei, correndo às
expensas do(a) Contratante.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e disposições do Contrato original,
desde que não conflitem com o disposto neste Instrumento.

4.2 A prorrogação ora acordada não implica preclusão do direito ao reajuste dos valores
contratados.

E, por estarem justas e CONTRATADAS, assinam digitalmente
em o presente instrumento, para que surta os seus efeitos legais.

PELO(A) CONTRATANTE:

Randhal Juliano Barreto Coelho

Secretário Municipal de Fazenda

PELO SERPRO:

Anderson Roberto Germano

Gerente de Departamento de Negócio para o Governo Estadual e Municipal

Guilherme Alvares da Silva

Gerente de Divisão de Negócio para Governo Municipal